
 

 

Wszechmogący Boże, obdarz nas ustawiczną bojaźnią i miłością 
Twojego świętego imienia, † albowiem nigdy nie odmawiasz  
opieki * tym, których utwierdzasz w swojej miłości. Amen. 
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św. Stefana Króla  

w Warszawie 
II Niedziela Zwykła 
22 czerwca 2025 

Prawidło tygodnia:  
„Jeśli chcesz znaleźć źródło, musisz iść do góry, pod prąd.  

Przedzieraj się, szukaj, nie ustępuj.” 
- św. Jan Paweł II 

Gazetka Nr. 26 (1070) 

 

 

CZYTANIE I       Za 12, 10-11; 13, 1 
Będą patrzeć na tego, którego przebili 
Tak mówi Pan: «Na dom Dawida i na mieszkańców Jeruzalem wyleję ducha 
łaski przebłagania. Będą patrzeć na tego, którego przebili, i boleć będą nad 
nim, jak się boleje nad jedynakiem, i płakać będą nad nim, jak się płacze nad 
pierworodnym. W owym dniu będzie wielki płacz w Jeruzalem, podobny do 
płaczu w Hadad-Rimmon na równinie Megiddo. W owym dniu wytryśnie 
źródło, dostępne dla domu Dawida i dla mieszkańców Jeruzalem, na obmy-
cie grzechu i zmazy». 

Ciebie, mój Boże, pragnie moja du-
sza. 
Boże, mój Boże, szukam Ciebie * 
i pragnie Ciebie moja dusza. 
Ciało moje tęskni za Tobą * 
jak zeschła ziemia łaknąca wody. 
Oto wpatruję się w Ciebie w świątyni, * 
by ujrzeć Twą potęgę i chwałę. 
Twoja łaska jest cenniejsza od życia, * 
więc sławić Cię będą moje wargi. 

Będę Cię wielbił przez całe me życie * 
i wzniosę ręce w imię Twoje. 
Moja dusza syci się obficie, * 
a usta Cię wielbią radosnymi wargami. 
Bo stałeś się dla mnie pomocą * 
i w cieniu Twych skrzydeł wołam rado-
śnie: 
Do Ciebie lgnie moja dusza, * 
prawica Twoja mnie wspiera. 

CZYTANIE II          Ga 3, 26-29 
Wiara w Chrystusa znosi podziały między ludźmi 
Bracia: Wszyscy przez wiarę jesteście synami Bożymi – w Chrystusie Jezusie. 
Bo wy wszyscy, którzy zostaliście ochrzczeni w Chrystusie, przyoblekliście się 
w Chrystusa. Nie ma już Żyda ani poganina, nie ma już niewolnika ani czło-
wieka wolnego, nie ma już mężczyzny ani kobiety, wszyscy bowiem jesteście 
kimś jednym w Chrystusie Jezusie. Jeżeli zaś należycie do Chrystusa, to je-
steście też potomstwem Abrahama, dziedzicami zgodnie z obietnicą. 

Moje owce słuchają mego głosu, 
Ja znam je, a one idą za Mną. 

Ewangelia         Łk 9, 18-24 
Wyznanie wiary w Chrystusa i zapowiedź męki 
Gdy Jezus modlił się na osobności, a byli z Nim uczniowie, zwrócił się do 
nich z zapytaniem: «Za kogo uważają Mnie tłumy?» Oni odpowiedzieli: «Za 
Jana Chrzciciela; inni za Eliasza; jeszcze inni mówią, że któryś z dawnych 
proroków zmartwychwstał». Zapytał ich: «A wy za kogo Mnie uważacie?» 
Piotr odpowiedział: «Za Mesjasza Bożego». Wtedy surowo im przykazał i 
napominał ich, żeby nikomu o tym nie mówili. I dodał: «Syn Człowieczy mu-
si wiele wycierpieć: będzie odrzucony przez starszyznę, arcykapłanów i uczo-
nych w Piśmie; zostanie zabity, a trzeciego dnia zmartwychwstanie». Potem 



 

 

mówił do wszystkich: «Jeśli ktoś chce iść za Mną, niech się zaprze samego 
siebie, niech co dnia bierze krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce 
zachować swoje życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, ten je 
zachowa». 
 

Rozważanie 
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Łk 9, 18-24 

              
Jak żyć? 

 
Całą miłość Twego serca okazałeś mej du-
szy / Bł. Franciszka Siedliska, Myśli na 
każdy dzień - 22 czerwca / 
 

 Otrzymałem życzenia: księdzu, który wierzy Jezusowi. Ale ja dwa razy 
studiowałem teologię, przed Soborem i po Soborze. Przez cały rok słuchałem 
wykładów o Zmartwychwstaniu Jezusa. 11 czerwca br., w święto Apostoła 
Św. Barnaby, była w Ewangelii Mowa Misyjna Jezusa do Apostołów / Mt 10, 
7-13 /:                                  
1. Zaufanie uczniów do Boga / Ks. Bartnicki /                                                                        
2. Wyzbycie się siebie / Ks. Olszański /                                                                               
3. Poświęcenie się bez reszty sprawie głoszenia Ewangelii / Bp K. Roma-
niuk /.                          
4. Główny element nauki Jezusa: troszczcie się najpierw o sprawy Boże / Ks. 
Biedrzycki /. 
 10 czerwca br. w czasie Mszy Św. za poległych w katastrofie Smoleń-
skiej zakonnik O. Zdzisław Tokarczyk mówił w kazaniu: Chrystusowi trzeba 
zawsze mówić tak. Tożsamość Polski jest w Chrystusie. 
Biskup Romuald Kamiński 14 czerwca konsekruje kościół parafii Św. Jana 
Pawła II w Radzyminie. 50-metrowa wieża, widoczna z daleka, jest drogo-
wskazem dla potrzebujących wsparcia za wstawiennictwem polskiego Papie-
ża / Gość Niedzielny, 8 czerwca 2025 /.  
 Gdy ktoś przyklęka to jakby mówił - Wierzę. Wierzę, że jest Bóg. Trze-
ba by to wykonywać jak modlitwę. Dzieci to wykonują w pośpiechu, dzieci 
dopiero uczą się wiary. Trzeba chodzić na lekcje religii. Rodzice, komu jak 
komu, ale swoim dzieciom powinni chcieć przekazać prawdę, w którą sami 
wierzą. Kiedy dziennikarz zapytał Jana Pawła II, które zdanie wybrał by z 
Biblii jako najważniejsze, padła odpowiedź geniusza - Prawda was wyzwoli.                                    
Jak żyć? Cóż to za źródło wiedzy, to co mnie się wydaje? Dlatego wiary trze-
ba się uczyć.  

 

 

 Jak żyć - to temat całego okresu zwykłego, nie tylko tej niedzieli. Niech 
się zaprze samego siebie, niech co dnia bierze krzyż swój, niech Mnie naśla-
duje. Taką odpowiedź daje Pan Jezus w dzisiejszej Ewangelii. Ewangeliści 
Marek, Mateusz i Łukasz mówią o modlitwie Jezusa w czasie rozmnożenia 
chleba, podczas Ostatniej Wieczerzy, w Getsemani. Ewangelista Łukasz po-
daje jeszcze dziewięć innych okoliczności: Jezus modli się przed chrztem w 
Jordanie, na pustyni, przed wyborem Dwunastu, przed wyznaniem Piotra, w 
czasie przemienienia, przed Ojcze Nasz, przewidując słabość Piotra, na krzy-
żu, po zmartwychwstaniu.  
 Zaprzeć się siebie to znaczy nie liczyć na siebie, nie opierać się na so-
bie. Człowiek odrzuca to, czego nie pojmuje. Jezus niezrozumiany stał się 
Jezusem odrzuconym. Ważniejsze niż rozumienie musi być zaufanie, zawie-
rzenie Bogu. Chrystus wzywając uczniów do naśladowania Go, usiłuje przez 
to wejść z nimi w głęboką relację / Ks. S. Ormanty TChr /. Kto to jest chrze-
ścijanin? - Chrześcijanin to człowiek, który wierzy Jezusowi / Katechizm /. 
Gdy Jezus mówi „Ojcze Nasz, który jesteś w niebie” - wierzę. I już wiem, że 
jest Bóg. Gdy klękam to jakbym mówił - Wierzę. Klękając będę pamiętał, że 
dlatego klękam, bo wierzę, że jest Bóg.  
Życzenia: Wielki Czwartek 2025 
„Dziękując dziś Bogu Najwyższemu za dar Kapłaństwa i Eucharystii uwiel-
biam Go w darze Księdza powołania i proszę Boga aby uczynił Księdza serce 
według Jego serca. Niech obficie obdarza łaskami. Szczęść Boże”.  
 Dziękuję. Tych życzeń nie zapomnę.  

 
Ks. Prałat Stanisław Stradomski 

*** 
Księdzu Prałatowi Stanisławowi Stradomskiemu, założycielowi Ga-
zetki parafialnej i autorowi komentarzy do Ewangelii, składamy z okazji 65-
lecia święceń kapłańskich życzenia Bożego błogosławieństwa i potrzebnych 
łask oraz zdrowia i nieustającej twórczości w posłudze Chrystusowi! 

*** 
Komunikat z 401. Zebrania Plenarnego  

Konferencji Episkopatu Polski 
 W dniach od 10 do 12 czerwca 2025 roku, pod przewodnictwem abp. Tadeu-
sza Wojdy SAC, odbyło się w Katowicach 401. Zebranie Plenarne Konferen-
cji Episkopatu Polski. 
1. Biskupi spotkali się w stolicy Górnego Śląska w związku z 100-leciem po-
wstania diecezji katowickiej, którą ustanowił w 1925 roku papież Pius XI 
bullą Vixdum Poloniae unitas. W 1992 roku, decyzją św. Jana Pawła II, zo-
stała ona podniesiona do rangi archidiecezji. Główne uroczystości jubileu-
szowe odbyły się w katowickiej katedrze Chrystusa Króla, gdzie Mszy Świętej 
przewodniczył legat papieski kard. Kazimierz Nycz. 
 



 

 

2. Konferencja Episkopatu Polski wyraża radość z wyboru papieża Leona 
XIV. Zapewnia o modlitewnym towarzyszeniu i wsparciu w jego pasterskiej 
misji dla Kościoła powszechnego. Wyraża wielkie pragnienie, by Ojciec 
Święty, idąc śladami swoich poprzedników, odwiedził nasz kraj, aby wiara 
Polaków została wzmocniona. 
3. Jednym z głównych tematów spotkania była kwestia zmian w nauczaniu 
religii w szkołach. Biskupi raz jeszcze potwierdzili, że sprzeciwiają się działa-
niom podejmowanym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, ograniczają-
cym i utrudniającym nauczanie religii w szkołach. Oczekują na rozpatrzenie 
przez Trybunał Konstytucyjny wniosku zaskarżającego zmiany wprowadza-
jące redukcję wymiaru godzin lekcji religii oraz ich umieszczanie w planie 
bezpośrednio przed lub po zajęciach obowiązkowych. Równocześnie, mając 
na uwadze wprowadzone przez Ministerstwo zmiany, biskupi podjęli dysku-
sję nad nowym programem nauczania religii dostosowanym do zaistniałej 
sytuacji. Ze względu na dynamiczne zmiany społeczne, powinien on mieć 
szerszy wymiar kulturowy, wychowawczy, społeczny i historyczny. Biskupi 
apelują do rodziców i uczniów o obronę lekcji religii w szkole. Popierają ini-
cjatywę społeczną zbierania podpisów pod obywatelskim projektem ustawy 
dotyczącej obowiązkowego wyboru przez uczniów lekcji religii lub etyki. 
4. Odnośnie do wprowadzonych przez Ministerstwo zajęć z edukacji zdro-
wotnej, biskupi wzywają rodziców, aby głęboko rozważyli decyzję o udziale 
ich dzieci w tych zajęciach, gdyż proponowane w nim treści nie zawsze są 
zgodne z zasadami etyki katolickiej, a także ingerują w prawo rodziców do 
wychowania dzieci zgodnie z ich światopoglądem. 
5. Biskupi podjęli refleksję nad opracowaniem ogólnych wskazań dla kate-
chezy parafialnej, które obejmowałyby jej specyfikę jako procesu długofalo-
wego, zintegrowanego i towarzyszącego wiernym na różnych etapach życia. 
W centrum dyskutowanych propozycji znajduje się katecheza inicjacyjna, 
ukierunkowana na pełne wtajemniczenie chrześcijańskie i prowadząca do 
dojrzałego życia w wierze. Zwrócono również uwagę na znaczenie katechezy 
mistagogicznej, pogłębiającej przeżywanie sakramentów, oraz katechezy 
permanentnej, wspierającej nieustanny rozwój duchowy i odpowiadającej na 
egzystencjalne pytania współczesnego człowieka. Podkreślono, że wszystkie 
te formy powinny być obecne w duszpasterstwie parafialnym w sposób spój-
ny, dostosowany do sytuacji wiernych i zakorzeniony w życiu wspólnoty. Na-
leży pamiętać, że podmiotem katechizacji jest cały Kościół, a parafia jest jej 
uprzywilejowanym miejscem. Natomiast w zakresie wychowania i komuni-
kacji wiary konieczna jest współodpowiedzialność wszystkich środowisk: 
rodziny, szkoły i parafii. Troska o katechezę parafialną nie oznacza w żaden 
sposób rezygnacji z lekcji religii w szkole. Katecheza parafialna i lekcje religii 
w szkole wzajemnie siebie potrzebują i uzupełniają. 
6. Biskupi zapoznali się z aktualnym stanem prac nad powołaniem Komisji  

 

 

niezależnych ekspertów do zbadania zjawiska wykorzystania seksualnego 
osób małoletnich. Przedstawione zostały kolejne uwagi dotyczące dalszego 
procedowania nad jej statutem i zasadami funkcjonowania. Biskupi wyraża-
ją wdzięczność Księdzu Prymasowi abp. Wojciechowi Polakowi i kierowane-
mu przez niego Zespołowi, który zakończył swoją działalność, za przygoto-
wanie konkretnych fundamentów do kolejnego etapu prac. Zebranie Plenar-
ne zdecydowało o powołaniu Zespołu ds. opracowania dokumentów dotyczą-
cych funkcjonowania Komisji niezależnych ekspertów do zbadania zjawiska 
wykorzystania seksualnego osób małoletnich przez niektórych duchownych. 
Jego przewodniczącym został wybrany bp Sławomir Oder. 
Modląc się w przed obliczem Matki Bożej Sprawiedliwości i Miłości Społecz-
nej w Piekarach Śląskich, biskupi za Jej wstawiennictwem proszą o pojedna-
nie i zgodę w naszej Ojczyźnie. W kończącym się roku szkolnym dziękują 
nauczycielom oraz katechetom za ich trudną i odpowiedzialną pracę. Wspie-
rają także wszystkich nauczycieli religii, którzy w aktualnej sytuacji zostali 
zmuszeni do dokonania bardzo poważnych zmian w swoim życiu. Biskupi 
zawierzają również Panu Bogu wszystkie sprawy Kościoła w Polsce i udziela-
ją Rodakom w kraju i za granicą pasterskiego błogosławieństwa. 
Podpisali pasterze Kościoła katolickiego w Polsce obecni na 401. Zebraniu 
Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski. 
 

Katowice, 12 czerwca 2025 roku 
 

*** 
Redakcja Gazetki parafialnej poszukuje osoby, która zaangażuje się w konty-
nuowanie po wakacjach wydawania naszego pisma. Prosimy o kontakt w 
zakrystii lub za pośrednictwem maila: gazetka.sw.stefana@gmail.com 
 

*** 
Ogłoszenia parafialne, 22.06.2025 - cz. 2/2 

 
6.Jednocześnie ponawiamy zaproszenie, które do wszystkich Parafian kieru-
je nowy gospodarz naszej Wspólnoty. Liturgiczne objęcie urzędu administra-
tora Parafii św. Stefana Króla Wyznawcy przez nominowanego na tę funkcję 
Ks. Pawła Placka nastąpi w niedzielę 6 VII br. podczas Mszy św. o g. 13.00. 
Wszystkich zaproszonych Gości i drogich Parafian zachęcamy do udziału w 
tej radosnej Uroczystości. 
7.Dzieci, które nie odebrały jeszcze pamiątek z okresu przygotowania do te-
gorocznej I. Komunii, zapraszamy po Mszy św. do zakrystii. Tam też czekają 
nagrody dla zwycięzców Wielkiego Konkursu Ziarenkowego. Wszystkim ży-
czymy cudownych i Bożych wakacji! Wypoczywajcie i wracajcie szczęśliwie 
do swoich domów, rodzin i naszej Parafii! 

mailto:gazetka.sw.stefana@gmail.com


 

 

Intencje mszalne 
Poniedziałek  – 23 VI AD 2025 

6.30 + Wandę i Eugeniusza OSTRYSZ 

8.00 Dziękczynna w 18 rocz. ślubu Pawła 

i Patrycji SMULKO oraz w 50 rocz. uro-

dzin Pawła  

8.00 + Jana WALENDZIKA  

17.30 + Mateusza GOŁĘBIEWSKIEGO w 

11 rocz. śm.  

18.30 + Bartka ŁUKASZEWICZA  

18.30 + Józefa KIELEWSKIEGO (Greg. 

23)    

Wtorek – 24 VI AD 2025 Narodziny 

św. Jana Chrzciciela, uroczystość  

6.30 + Jana, Rudolfa, Piotra, Lidię i zm. 

z Rodzin RZEPCZYK i NIEMCZYK  

8.00 W int. Panu Bogu wiadomej 

8.00 O Boże błogosławieństwo dla Jana 

GAŁECKIEGO z okazji imienin  

17.30 + Janinę KIERSNOWSKĄ  

18.30 + Julię, Jana, Eugeniusza, Wiktorię 

i Wawrzyńca GARDYŃSKICH 

18.30 + Józefa KIELEWSKIEGO (G. 24)    

Środa – 25 VI AD 2025 

Wspomnienie bł. Doroty z Mątowów 

6.30 O Boże prowadzenie i dary Ducha 

Świętego na drodze życia kapłańskiego dla 

ks. Jana   

8.00 O Boże błogosławieństwo i potrzeb-

ne łaski dla Jana z okazji imienin  

8.00  

17.30 + Józefa KIELEWSKIEGO (G. 25)    

18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do 

MB. Nieustającej Pomocy: 

+ Agnieszkę MAJHOFER w 1 rocz. śm.  

Czwartek – 19 VI AD 2025  

Wspomnienie św. Josemarii Escrivy 

6.30 Za Parafian  

8.00 O Boże błogosławieństwo dla Artu-

ra i Brygidy  

8.00 + Józefa KIELEWSKIEGO (G. 26)    

17.30 W int. Ks. Stanisława – dziękczynno

-błagalna w 65 rocz. święceń kapłańskich 

   

18.30 Msza do Ducha Świętego  

Piątek – 27 VI AD 2025 Najświętsze-

go Serca Pana Jezusa, uroczystość 

6.30 W int. S. Marii – imieninowa  

8.00 + Zofię, Michała i Adama KO-

WAL 

8.00 O potrzebne łaski i opiekę MB. 

Dla o. Piotra ZIEWCA (karmelity) 

17.30 + Janinę, Walentynę, Zofię, Ma-

rię, Jadwigę, Aleksandra i Władysława  

18.30 + Józefa KIELEWSKIEGO (G. 27)    

Sobota – 28 VI AD 2025 Wspomnie-

nie Niepokalanego Poczęcia NMP.  

6.30 Za Parafian   

8.00 W int. Panu Bogu wiadomej 

8.00 + Marka, Władysława i zm. z 

Rodz. PACUŁA  

17.30 +Józefa KIELEWSKIEGO (G. 28)    

18.30 + Andrzeja PAC-

POMARNACKIEGO w 1 rocz. śm.  

29 czerwca AD 2025 

Świętych Ap. Piotra i Pawła 

XIII Niedziela zwykła 

7.00 + Piotra CYGALA 

8.30 + Piotra STRADOMSKIEGO 

8.30 +Józefa KIELEWSKIEGO (G. 29)    

10.00 O Boże błogosławieństwo i po-

trzebne łaski dla ks. Piotra STRAKOW-

SKIEGO    

11.30 + Piotra OLAKA (w dniu imienin) 

13.00 Msza św. Jubileuszowa z okazji 

65-lecia Święceń Ks. Prałata Stanisława 

Stradomskiego  

13.00 + Helenę, Tadeusza KRAWCZAK, 

Mariana i Helenę JARECKICH oraz Sta-

nisława i Hannę SZYMAŃSKICH  

17.00 O Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej Kapłanów dla Ks. Piotra z 

okazji imienin (od ŻR) 

19.00 + Halinę i Piotra oraz Joannę 

STANKIEWICZ   

 

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 1/2 
XII Niedziela Zwykła 

22 czerwca 2025 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek, środa, piątek / 1700-1800    

wtorek, czwartek, sobota / 0900-1000  
Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

1.Raz jeszcze wyrażamy podziękowanie za tak liczne uczestnictwo w Uroczy-
stości Bożego Ciała. W procesji – największej od kilku lat – wzięło udział bli-
sko 600 osób. Dziękujemy Siostrom Nazaretankom oraz wspólnotom 
(Żywemu Różańcowi, Grupie Rodzin z Liturgiczną Służbą Ołtarza i Legiono-
wi Maryi) za przygotowanie tegorocznych ołtarzy, a Dzieciom komunijnym i 
rocznicowym, Bielankom, Panom od baldachimu i nagłośnienia, Nadzwy-
czajnemu Szafarzowi i całej asyście liturgicznej, Siostrze Felicycie i członkom 
chóru parafialnego   oraz wszystkim Gościom i Parafianom za modlitewne 
świętowanie tej pięknej Uroczystości. Wyrazy wdzięczności kierujemy także 
do tych, którzy udekorowali swoje balkony i okna na trasie procesji, przyno-
sili kwiatki dla Bielanek oraz do miejscowej Policji, która zabezpieczyła prze-
marsz uczestników procesji ulicami Parafii. Bóg zapłać! 
2.W ostatnich dniach czerwca nadal zapraszamy na nabożeństwa do Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa codziennie o godz. 18.00. 
3.W tym tygodniu kończą się zajęcia dydaktyczne w Szkołach. Dzieci w wie-
ku szkolnym i przedszkolnym zapraszamy na Mszę św. kończącą cały rok 
katechetyczny we czwartek (26 VI) na godz. 17.30. 
4.W tym tygodniu mamy też dwa liturgiczne święta: w piątek (27 VI) – Uro-
czystość Najśw. Serca Pana Jezusa i w sobotę (28 VI) – Święto Niepokalane-
go Serca Maryi. Msze będą w oba dni będą odprawiane według porządku 
dnia powszedniego. 
5.Ponawiamy zaproszenie na uroczystości, które odbędą się w przyszłą nie-
dzielę (29 VI), czyli: 65-lecie kapłaństwa Ks. Prałata Stanisława Stradom-
skiego, dzień imienin Ks. Piotra Strakowskiego (także Ks. Biskupa Piotra 
Jareckiego) i pożegnanie dotychczasowego proboszcza naszej Parafii – ks. 
Roberta Tomasika. Wspólne świętowanie i słodki poczęstunek przy domu 
parafialnym poprzedzi Msza św. o g. 13.00. 
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